
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                Αθήνα,  29/12/2009 

ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ               

& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ                            

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝ & ΕΙΔ. ΦΟΡΟΛΟΓΙΩΝ                                  ΠΟΛ.:1159/29.12.2009 

 

 

                                                                                               ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.Δ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας για εμπρόθεσμη προμήθεια ειδικών σημάτων 

             τελών κυκλοφορίας έτους 2010.  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 α) Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 2.11.2009 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ Α’219) «Αναπροσαρμογή των τελών κυκλοφορίας οχημάτων 
και κατάργηση του μέτρου απόσυρσης οχημάτων καθώς και των διατάξεων της από 
16.9.2009 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
ατμοσφαιρικής ρύπανσης» (ΦΕΚ Α’ 181), 

 β) Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 28 τoυ ν. 2873/2000 (ΦΕΚ Α’ 
285),  

 γ) Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 12 του ν. 3052/2002 (ΦΕΚ Α’ 
221),  

 δ) Τις διατάξεις της αρ. 1110011/1159/Τα & ΕΦ/5.11.2009 Απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 2391), με την οποία έγινε η ανάθεση της διάθεσης 



του ειδικού σήματος τελών κυκλοφορίας των ιδιωτικής χρήσης αυτοκινήτων 
οχημάτων και μοτοσικλετών έτους 2010,  

 ε) Την ανάγκη παράτασης της προθεσμίας για την εμπρόθεσμη προμήθεια των 
προβλεπόμενων από τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 3052/2002 ειδικών σημάτων 
τελών κυκλοφορίας έτους 2010, προκειμένου να διευκολυνθούν οι υπόχρεοι. 

 στ) Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 (ΦΕΚ Α’ 137), όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (ΦΕΚ Α’ 154) και τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2α του άρθρου 1 του ν 2469/1997 (ΦΕΚ Α’ 38) και τη διαπίστωση ότι 
από την εφαρμογή της παρούσας προκαλείται μικρή μετάθεση του χρόνου είσπραξης 
τελών κυκλοφορίας  έτους 2010 που καταβάλλονται με ειδικό σήμα. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 1. Η προθεσμία για την εμπρόθεσμη προμήθεια των ειδικών σημάτων τελών 
κυκλοφορίας αυτοκινήτων και μοτοσικλετών έτους 2010 που κανονικά έληγε στις 31 
Δεκεμβρίου 2009 και για την τυχόν κατάθεση πινακίδων κυκλοφορίας παρατείνεται 
μέχρι 15 Ιανουαρίου 2010. 

 Κατά το χρονικό διάστημα της παράτασης τα ειδικά σήματα θα χορηγούνται 
από τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες καθώς και από τους φορείς διάθεσης που 
ορίζονται στην 1110011/1159/Τα & ΕΦ/5.11.2009 Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών. 

 2. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

                                                                                  Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

 

          Ακριβές Αντίγραφο 

 Η Προϊσταμένη της Γραμματείας 

 

 

 

 

 

 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Ι. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για άμεση δημοσίευση) 

2. Όλες τις ΔΟΥ 

 

ΙΙ.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ελεγκτικά Κέντρα (ΔΕΚ και ΠΕΚ) 

2. Γεν. Δ/νση Οικον. Επιθ/σης, Θεμιστοκλέους 5, 101 84 ΑΘΗΝΑ 

3. Κεντρική & Περιφ. Υπηρεσίες Οικον. Επιθ/σης 

4. Κεντρική Υπηρεσία ΥΠΕΕ και Περιφερειακές Διευθύνσεις της 

5. Κλιμάκια ΔΟΥ στις Υπηρεσίες του Υπ. Μεταφορών & Επικοινωνιών: 

    - ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Θεομήτορος 59, 174 55 ΑΛΙΜΟΣ 

    - ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, Μεσογείων 448, 153 42 ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

    - ΣΤΑΥΡΟΥ – Ακροπόλεως 15Α & Κλεισθένους, 153 44 ΣΤΑΥΡΟΣ 

    - ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ, Β. Λάσκου & Διογένους, 192 00 ΕΛΕΥΣΙΝΑ 

    - ΔΟΥ ΣΤ’ ΠΕΙΡΑΙΑ, Ερμουπόλεως 38 & Πηλίου, 185 41 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    - ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, Τρώων 1 & Χαλκίδος, 121 33 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

    - ΧΟΛΑΡΓΟΥ, Μεσογείων 156, 155 10 ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

    - ΙΩΑΝΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, Λαχαναγορά Θεσ/νίκης, 546 28 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΤΡΑΠΕΖΩΝ, Αμερικής 21Α, 106 72 ΑΘΗΝΑ 

7. ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, Σκουφά 50,  

    106 72 ΑΘΗΝΑ 

8. ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ ΑΕ 

    Επιχειρησιακή Μονάδα Χρηματοοικονομικών Προϊόντων, 

    Ανδριανουπόλεως 45, 160 70 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ 

9. ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ, Ακαδημίας 40, 101 74 ΑΘΗΝΑ   

 

 

 



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού κ. Γ. Παπακωνσταντίνου 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Φορολ. & Τελωνειακών Θεμάτων κ. Δ. Γεωργακόπουλου 

3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα Πληροφ. Συστημάτων κ. Σπινέλλη Διομήδη 

4. Γραφεία κ.κ. Γενικών Δ/ντών 

5. Γραφείο Γεν. Δ/ντή ΚΕΠΥΟ 

6. Όλες τις Φορολογικές Δ/νσεις και Τμήματα 

7. Δ/νση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης, Τμήμα Δ’ 

8. ΥΔΕΑΔ, Αμφιαράου & Κλεομήδους 8, 104 43 ΑΘΗΝΑ 

9. ΓΓΠΣ 

    α) Δ/νση Εφαρμογών Η/υ (30η), Γραφείο Αυτοκινήτων 

    β) Δ/νση 31η Εκμετάλλευσης Συστημάτων Η/Υ 

    γ) Έργο TAXIS – Ομάδα Άλλων Φόρων 

    δ) Έργο TAXIS – Για καταχώρηση στο Διαδίκτυο 

    ε) Κλιμάκιο της 16ης στη ΓΓΠΣ 

10. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (10 αντ.) 

11.Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών(10 αντ.) 

12.Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων (για καταχώρηση και  

    στην ιστοσελίδα της ΤΔΔ) 

13. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση» 

14. Δ/νση Τελών & Ειδ. Φορολογιών, Τμ. Β’ (10 αντ.) 

 


